
 

Referat af forældrebestyrelsesmøde onsdag den 15. januar 2025  

 

Til stede: Florina Højbjerg Weisz, Kina Wulffeld, Vibe From og Susanne Nielsen 

   

1. Orientering fra dagplejekontoret 

  

Dagplejens budget: Budgetåret 2024 er endnu ikke afsluttet, og det endelige regnskab er 

derfor ukendt. Susanne forventer dog et tilfredsstillende resultat med et overskud, der kan 

overføres til budget 2025. 

  

Årets tema i legestuerne og Gæstehuset: Dagplejens fælles tema for 2025 er ”Sang i 

fællesskaber”, som bygger videre på 2024-temaet om børns sproglige udvikling. Sangens Hus 

vil bidrage med kompetenceudvikling både på personalemøder og i praksis med børnene. Efter 

sommerferien vil der være fokus på at genopfriske tidligere ICDP-kurser med henblik på 

certificering inden udgangen af 2025. 

  

Personalesammensætning: Der er ingen ændringer i personalesammensætningen siden sidste 

møde. Dog er der opslået en stilling som dagplejepædagog med ansøgningsfrist den 15. januar 

2025. Ansættelsessamtaler afholdes den 23. og 28. januar. Bestyrelsesmedlemmer, der ønsker 

at deltage i ansættelsesudvalget er meget velkommen. 

  

Tilsyn på dagtilbudsområdet: Fra 2025 vil praksisvejledere føre tilsyn med alle dagtilbud én 

gang årligt. Tilsynene vil skiftevis være anmeldte og uanmeldte. Dette erstatter det nuværende 

koncept med eksterne og interne konsulenter. 

  

Udlån af Nordstjernen: På baggrund af en politisk beslutning skal dagplejen udlåne 

Nordstjernen til den nye daginstitution Stjernegården fra 1. marts til sensommeren 2025. 

Legestuegruppen, der normalt benytter Nordstjernen, vil i denne periode få adgang til 

Sydstjernen på en separat ugedag. 

  

  

2. Nyt fra formanden 

Kommunalbestyrelsen har behandlet en politisk sag om muligheden for at udlåne Sydstjernen 

til det midlertidige dagtilbud Stjernegården. Bestyrelsen udarbejdede et høringssvar, hvor den 



udtrykte bekymring for de pædagogiske konsekvenser, dette kunne have for Dagplejens børn. 

Heldigvis blev forslaget om at anvende Sydstjernen ikke vedtaget. Florina understreger 

vigtigheden af forældrebestyrelsens arbejde i sådanne situationer 

 

3. Punkter til drøftelse 

Planlægning af forældremøde 2025: Det blev besluttet at undersøge muligheden for at få en 

oplægsholder omkring børns skærmtid, Florina undersøger videre omkring dette. Alternativt 

vil vi undersøge oplæg omkring børns søvn. Susanne undersøger muligheden for anvende 

stuerne på Korsagergård. 

 

Input og ønsker vedrørende legestuen for Krudtuglerne i Sydstjernen: Bestyrelsen bakker op 

om at dagplejerne, som benytter Nordstjernen som legestue laver individuelle aftaler med 

forældrene om mulighed for transport til og fra Sydstjernen. De berørte forældrene orienteres 

på AULA den 16. januar 2025 af Susanne.  

 

Børnefotografering i 2025: Det blev besluttet at fortsætte med Jan fra Albertslund Foto. Hvis 

der er muligt ønskes juni måned, hvor der kan tages udendørs gruppebilleder i lighed med 

tidligere år. 

 

Fokusområder for borgmesterens og direktionens besøg i Dagplejen den 25. februar: Susanne 

og Florina deltager i mødet. Der blev drøftet relevante emner for besøget, og der var enighed 

om at adressere udfordringen med at skaffe børnehavepladser i nærområdet. Derudover vil der 

blive rettet en tak til det politiske system for den lydhørhed, der blev vist i forbindelse med 

høringen om udlån af legestuen. Det aftales, at Susanne en uge før mødet spørger bestyrelsen, 

om der er yderligere emner, der bør drøftes. 

 

4. Næste møde 

Torsdag den 8. april 2025 kl. 17-19 

 

5. Eventuelt 

Intet til eventuelt 

                

 

Ref. Susanne Nielsen den 30. januar 2025 


